
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
RUA JOÃO VICENTE DA SILVA, S/N, CENTRO. 

CEP: 55675-000 
RAMAL: 20 11 44 05 

CNPJ: 13.167.387/0001-17 
 
 

 

 

COMUNICADO OFICIAL Nº 05 

 

A Secretaria de Saúde do Município de Salgadinho, por meio da Comissão Especial 

do Processo Seletivo Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, torna 

público que, conforme expressa o ADITIVO nº06/2024 ao EDITAL nº 01/2023, 

considerando o Decreto nº 01/2024 que o Município exarou decretando luto oficial pelo 

falecimento do suplente de vereador e esposo da Tesoureira do Município, o Sr. José 

Cordeiro Barbosa do Nascimento, e que a morte repentina causou grande comoção 

no Município, restando inviável o início dos trabalhos. 

RESOLVE: 

1. DEFINIR novo CRONOGRAMA previsto no ANEXO I do Aditivo nº06/2024, com 

todas as etapas da segunda fase do certame. 

Reitera-se que os candidatos devem observar as demais regras estabelecidas 

no Edital de Abertura nº 01/2023 e demais publicações.  

 

Salgadinho/PE, 19 de fevereiro de 2024. 

 

Atenciosamente, 

Comissão Especial do Processo Seletivo Público 

 

 

 


